
Министерство по физической 
культуре и спорту  

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ 

 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

 
 

Об утверждении плана профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2023 год 

 
В целях организации работы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, а также предупреждения случаев 
жестокого обращения и насилия в отношении несовершеннолетних лиц,  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2023 год согласно приложению №1 к 
настоящему приказу. 

2. Руководителям подведомственных учреждений Министерства по 
физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия): 

2.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2023 год; 

2.2. Организовать работу по увеличению охвата несовершеннолетних, 
состоящих на учете в территориальных органах внутренних дел, 
организованными формами досуга; 

2.3. Еженедельно (по пятницам до 12.00 ч.) направлять информацию об 
экстренных происшествиях среди несовершеннолетних, занимающихся в 
подведомственных учреждениях Министерства по физической культуре и 
спорту Республики Саха (Якутия) в ГБУ РС (Я) «Республиканский центр 
подготовки спортивного резерва», согласно приложению №2 к настоящему 
приказу; 

3. ГБУ РС (Я) «Республиканский центр подготовки спортивного 
резерва» (Варламову М.И.): 

3.1. Назначить ответственным исполнителем по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также 
предупреждения случаев жестокого обращения и насилия в отношении 
несовершеннолетних лиц. 

3.2. Обеспечить контроль исполнения плана мероприятий; 



3.3. Еженедельно по пятницам направлять сводную информацию об 
экстренных происшествиях среди несовершеннолетних, занимающихся в 
подведомственных учреждениях в Республиканскую межведомственную 
комиссию по делам несовершеннолетних. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И.о. министра [SIGNERSTAMP1] А.Н. Бугаев 


